

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН
ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
69 сессия (внеочередная) 2 созыва

РЕШЕНИЕ

04 апреля 2023 года

с. Воинка

№265

О внесении изменений в решение Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года № 245 «О бюджете Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 63 заседания Воинского сельского совета 1 созыва от 06.02.2018 №1195 с изменениями, Воинский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года №245 «О бюджете Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Изложить **пункт 1** решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год:

- общий объем доходов в сумме 31 155 749,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 6 958 350,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 24 197 399,00 рублей;

- общий объем расходов в сумме 32 872 787,32 рублей;

- дефицит бюджета в сумме 1 717 038,32 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым по состоянию на 01 января 2024 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.».

1.2. Изложить пункт 9 решения в новой редакции:

«9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год в сумме 4 458 377,00 рублей согласно приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2024 года в сумме 3 489 218,00 рублей и 2025 года в сумме 3 027 752,00 рублей согласно приложению 13 к настоящему решению.

2. Приложения 4,6,8,10,12 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-экономическую комиссию.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале «Правительства Республики Крым - Красноперекопский район» (krpero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования Красноперекопского района», подраздел «Воинское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Воинского сельского совета -
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

Приложение 4

к решению Воинского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым

от 16 декабря 2022 года № 245

"О бюджете Воинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

(в редакции решения Воинского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 04.04.2023 года №265)

Источники финансирования дефицита бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год

(рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	1717038,32
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	1717038,32
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	1717038,32
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	31 155 749,00
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	31 155 749,00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	31 155 749,00
903 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	31 155 749,00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	32 872 787,32
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	32 872 787,32
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	32 872 787,32
903 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	32 872 787,32

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации Воинского сельского
поселения

О.П. Дорош

к решению Воинского сельского совета
Красноперекопского района Республики Крым
от 16 декабря 2022 года № 245
"О бюджете Воинского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым
на 2023 год и плановый период 2024 год и 2025 годов"
(в редакции решение Воинского сельского совета
от 04.04.2023 года №265)

**Ведомственная структура расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района
Республики Крым на 2023 год**

(рублей)

Наименование	ГРБС	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	903					32872787.,320
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	01				3430956.,000
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	903	01	02			837372.,000
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	02	01 0 00 00000		837372.,000
Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение деятельности председателя Воинского сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения	903	01	02	01 0 00 0A110		837372.,000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	02	01 0 00 0A110	120	837372.,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	01	04			2394464.,000
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	04	01 0 00 00000		2394464.,000
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов "Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	04	01 0 00 00190		646367.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	01 0 00 00190	240	644817.,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	04	01 0 00 00190	850	1550.,000
Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	903	01	04	01 0 00 0B110		1748097.,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	04	01 0 00 0Б110	120	1748097.,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	903	01	06			157649.,000
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	06	01 0 00 00000		157649.,000
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)	903	01	06	01 0 00 80000		157649.,000
Иные межбюджетные трансферты	903	01	06	01 0 00 80000	540	157649.,000
Резервные фонды	903	01	11			500.,000
Непрограммные расходы	903	01	11	10 0 00 00000		500.,000
Расходы за счет резервного фонда администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	903	01	11	10 0 00 90001		500.,000
Резервные средства	903	01	11	10 0 00 90001	870	500.,000
Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			40971.,000
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	13	01 0 00 00000		38650.,000
Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	903	01	13	01 0 00 20003		8650.,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	13	01 0 00 20003	850	8650.,000
Расходы на проведение оценки имущества	903	01	13	01 0 00 20004		30000.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	13	01 0 00 20004	240	30000.,000
Непрограммные расходы	903	01	13	10 0 00 00000		2321.,000
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	903	01	13	10 0 00 71400		2321.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	13	10 0 00 71400	240	2321.,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	02				291940.,000
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	903	02	03			291940.,000
Непрограммные расходы	903	02	03	10 0 00 00000		291940.,000
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	903	02	03	10 0 00 51180		291940.,000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	02	03	10 0 00 51180	120	253766.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	02	03	10 0 00 51180	240	38174.,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	04				81252.,320
Другие вопросы в области национальной экономики	903	04	12			81252.,320

Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	903	04	12	03 0 00 00000		80000.,000
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу	903	04	12	03 0 00 20004		80000.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	12	03 0 00 20004	240	80000.,000
Непрограммные расходы	903	04	12	10 0 00 00000		1252.,320
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу по договорам добровольного пожертвования	903	04	12	10 0 00 90007		1252.,320
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	12	10 0 00 90007	240	1252.,320
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	05				2773807.,000
Жилищное хозяйство	903	05	01			13200.,000
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	903	05	01	03 0 00 00000		13200.,000
Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора	903	05	01	03 0 00 20005		13200.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	01	03 0 00 20005	240	13200.,000
Благоустройство	903	05	03			2760607.,000
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	903	05	03	03 0 00 00000		2760607.,000
Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения	903	05	03	03 0 00 20001		2730157.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	03 0 00 20001	240	2730157.,000
Расходы по оплате электроэнергии уличного освещения	903	05	03	03 0 00 20002		30450.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	03 0 00 20002	240	30450.,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	903	08				4300728.,000
Культура	903	08	01			4300728.,000
Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым"	903	08	01	02 0 00 00000		4300728.,000
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	903	08	01	02 0 00 80001		4300728.,000
Иные межбюджетные трансферты	903	08	01	02 0 00 80001	540	4300728.,000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	903	11				21994104.,000
Физическая культура	903	11	01			21994104.,000

Программа «Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	903	11	01	04 0 00 00000		21994104.,000
Расходы на капитальный ремонт территории, трибун и литеры А на территории стадиона по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район с. Воинка, ул.Ленина, 58 (в том числе инженерные сети)	903	11	01	04 0 00 S2992		21994104.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	11	01	04 0 00 S2992	240	21994104.,000
ИТОГО						32872787.,320

Председатель Воинского сельского совета-

глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

к решению Воинского сельского совета
Красноперекоепского района Республики Крым
от 16 декабря 2022 года № 245
" О бюджете Воинского сельского поселения
Красноперекоепского района Республики Крым
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"
(в редакции решение Воинского сельского совета
от 04.04.2023 года №265)

Распределение расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекоепского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

(рублей)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				3430956.,000
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			837372.,000
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекоепского района Республики Крым"	01	02	01 0 00 00000		837372.,000
Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекоепского района Республики Крым" на обеспечение деятельности председателя Воинского сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения	01	02	01 0 00 0A110		837372.,000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 0 00 0A110	120	837372.,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			2394464.,000
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекоепского района Республики Крым"	01	04	01 0 00 00000		2394464.,000
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов "Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекоепского района Республики Крым"	01	04	01 0 00 00190		646367.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 0 00 00190	240	644817.,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	01 0 00 00190	850	1550.,000
Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекоепского района Республики Крым" на обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекоепского района Республики Крым	01	04	01 0 00 0B110		1748097.,000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 0 00 0B110	120	1748097.,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			157649.,000

Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	06	01 0 00 00000		157649.,000
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)	01	06	01 0 00 80000		157649.,000
Иные межбюджетные трансферты	01	06	01 0 00 80000	540	157649.,000
Резервные фонды	01	11			500.,000
Непрограммные расходы	01	11	10 0 00 00000		500.,000
Расходы за счет резервного фонда администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	01	11	10 0 00 90001		500.,000
Резервные средства	01	11	10 0 00 90001	870	500.,000
Другие общегосударственные вопросы	01	13			40971.,000
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	13	01 0 00 00000		38650.,000
Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	01	13	01 0 00 20003		8650.,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	01 0 00 20003	850	8650.,000
Расходы на проведение оценки имущества	01	13	01 0 00 20004		30000.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	01 0 00 20004	240	30000.,000
Непрограммные расходы	01	13	10 0 00 00000		2321.,000
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	13	10 0 00 71400		2321.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	10 0 00 71400	240	2321.,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				291940.,000
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02	03			291940.,000
Непрограммные расходы	02	03	10 0 00 00000		291940.,000
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	02	03	10 0 00 51180		291940.,000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	10 0 00 51180	120	253766.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	10 0 00 51180	240	38174.,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				81252.,320
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			81252.,320
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	04	12	03 0 00 00000		80000.,000
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу	04	12	03 0 00 20004		80000.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	03 0 00 20004	240	80000.,000
Непрограммные расходы	04	12	10 0 00 00000		1252.,320

Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу по договорам добровольного пожертвования	04	12	10 0 00 90007		1252.,320
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	10 0 00 90007	240	1252.,320
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				2773807.,000
Жилищное хозяйство	05	01			13200.,000
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	05	01	03 0 00 00000		13200.,000
Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора	05	01	03 0 00 20005		13200.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	03 0 00 20005	240	13200.,000
Благоустройство	05	03			2760607.,000
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	05	03	03 0 00 00000		2760607.,000
Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения	05	03	03 0 00 20001		2730157.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20001	240	2730157.,000
Расходы по оплате электроэнергии уличного освещения	05	03	03 0 00 20002		30450.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20002	240	30450.,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				4300728.,000
Культура	08	01			4300728.,000
Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым"	08	01	02 0 00 00000		4300728.,000
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	08	01	02 0 00 80001		4300728.,000
Иные межбюджетные трансферты	08	01	02 0 00 80001	540	4300728.,000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11				21994104.,000
Физическая культура	11	01			21994104.,000
Программа «Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	11	01	04 0 00 00000		21994104.,000
Расходы на капитальный ремонт территории, трибун и литеры А на территории стадиона по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район с. Воинка, ул.Ленина, 58 (в том числе инженерные сети)	11	01	04 0 00 S2992		21994104.,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11	01	04 0 00 S2992	240	21994104.,000
ВСЕГО РАСХОДОВ					32872787.,320

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

Приложение 10
к решению Воинского сельского совета
Краснопереконского района Республики Крым
от 16 декабря 2022 года № 245
"О бюджете Воинского сельского поселения
Краснопереконского района Республики Крым
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"
(в редакции решение Воинского сельского
совета
от 04.04.2023 года №265)

Распределение расходов бюджета Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год

(рублей)

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым"	01 0 00 00000				3428135.,000
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов "Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 0 00 00190	240	01	04	644817.,000
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов "Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 0 00 00190	850	01	04	1550.,000
Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым" на обеспечение деятельности председателя Воинского сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0A110	120	01	02	837372.,000
Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым" на обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0B110	120	01	04	1748097.,000
Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 0 00 20003	850	01	13	8650.,000
Расходы на проведение оценки имущества (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 0 00 20004	240	01	13	30000.,000

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля) (иные межбюджетные трансферты)	01 0 00 80000	540	01	06	157649.,000
Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым"	02 0 00 00000				4300728.,000
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры (иные межбюджетные трансферты)	02 0 00 80001	540	08	01	4300728.,000
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	03 0 00 00000				2853807.,000
Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20001	240	05	03	2730157.,000
Расходы по оплате электроэнергии уличного освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20002	240	05	03	30450.,000
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20004	240	04	12	80000.,000
Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20005	240	05	01	13200.,000
Программа «Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	04 0 00 00000				21994104.,000
Расходы на капитальный ремонт территории, трибун и литеры А на территории стадиона по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район с. Воинка, ул.Ленина, 58 (в том числе инженерные сети) (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 0 00 S2992	240	11	01	21994104.,000
Непрограммные расходы	10 0 00 00000				296013.,320
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	10 0 00 51180	120	02	03	253766.,000
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 51180	240	02	03	38174.,000
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 71400	240	01	13	2321.,000

Расходы за счет резервного фонда администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (резервные средства)	10 0 00 90001	870	01	11	500.,000
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу по договорам добровольного пожертвования (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 90007	240	04	12	1252.,320
ИТОГО					32872787.,320

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

Приложение 12
к решению Воинского сельского совета
Красноперекопского района Республики Крым
от 16 декабря
2022 года № 245"О бюджете Воинского сельского поселения
Красноперекопского района Республики района на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов"
(в редакции решение Воинского сельского совета
от 04.04.2023 года №265)

**Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Воинского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации,
на 2023 год**

(рублей)

Наименование	Сумма
Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-счетного органа в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	157649,00
Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	4300728,00
ИТОГО	4458377,00

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

**Сравнительная таблица по расходам бюджета Воинского сельского поселения
Краснопереконского района Республики Крым на 2023 год**

(рубли)

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Утвержденный план	Сумма изменений	Уточненный план
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Администрация Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым	903					31 155 749,00	1 717 038,32	32 872 787,32
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	01				3 084 525,00	346 431,00	3 430 956,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	903	01	02			837 372,00	0,00	837 372,00
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым"	903	01	02	01 0 00 00000		837 372,00	0,00	837 372,00
Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым" на обеспечение деятельности председателя Воинского сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения	903	01	02	01 0 00 0A110		837 372,00	0,00	837 372,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	903	01	02	01 0 00 0A110	121	643 143,00	0,00	643 143,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	903	01	02	01 0 00 0A110	129	194 229,00	0,00	194 229,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	01	04			2 077 033,00	317 431,00	2 394 464,00
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым"	903	01	04	01 0 00 00000		2 077 033,00	317 431,00	2 394 464,00

Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов "Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	04	01 0 00 00190		328 936,00	317 431,00	646 367,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	903	01	04	01 0 00 00190	244	244 386,00	317 431,00	561 817,00
Закупка энергетических ресурсов	903	01	04	01 0 00 00190	247	83 000,00	0,00	83 000,00
Уплата прочих налогов, сборов	903	01	04	01 0 00 00190	852	1 550,00	0,00	1 550,00
Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	903	01	04	01 0 00 0Б110		1 748 097,00	0,00	1 748 097,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	903	01	04	01 0 00 0Б110	121	1 342 625,00	0,00	1 342 625,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	903	01	04	01 0 00 0Б110	129	405 472,00	0,00	405 472,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	903	01	06			157 649,00	0,00	157 649,00
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	06	01 0 00 00000		157 649,00	0,00	157 649,00

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)	903	01	06	01 0 00 80000		157 649,00	0,00	157 649,00
Иные межбюджетные трансферты	903	01	06	01 0 00 80000	540	157 649,00	0,00	157 649,00
Резервные фонды	903	01	11			500,00	0,00	500,00
Непрограммные расходы	903	01	11	10 0 00 00000		500,00	0,00	500,00
Расходы за счет резервного фонда администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	903	01	11	10 0 00 90001		500,00	0,00	500,00
Резервные средства	903	01	11	10 0 00 90001	870	500,00	0,00	500,00
Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			11 971,00	29 000,00	40 971,00
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	13	01 0 00 00000		9 650,00	29 000,00	38 650,00
Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	903	01	13	01 0 00 20003		8 650,00	0,00	8 650,00
Уплата иных платежей	903	01	13	01 0 00 20003	853	8 650,00	0,00	8 650,00
Расходы на проведение оценки имущества	903	01	13	01 0 00 20004		1 000,00	29 000,00	30 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	903	01	13	01 0 00 20004	244	1 000,00	29 000,00	30 000,00
Непрограммные расходы	903	01	13	10 0 00 00000		2 321,00	0,00	2 321,00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	903	01	13	10 0 00 71400		2 321,00	0,00	2 321,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	903	01	13	10 0 00 71400	244	2 321,00	0,00	2 321,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	02				291 940,00	0,00	291 940,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	903	02	03			291 940,00	0,00	291 940,00
Непрограммные расходы	903	02	03	10 0 00 00000		291 940,00	0,00	291 940,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	903	02	03	10 0 00 51180		291 940,00	0,00	291 940,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	903	02	03	10 0 00 51180	121	194 904,00	0,00	194 904,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	903	02	03	10 0 00 51180	129	58 862,00	0,00	58 862,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	903	02	03	10 0 00 51180	244	38 174,00	0,00	38 174,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	04				1 000,00	80 252,32	81 252,32
Другие вопросы в области национальной экономики	903	04	12			1 000,00	80 252,32	81 252,32
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	903	04	12	03 0 00 00000		1 000,00	79 000,00	80 000,00
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу	903	04	12	03 0 00 20004		1 000,00	79 000,00	80 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	903	04	12	03 0 00 20004	244	1 000,00	79 000,00	80 000,00
Непрограммные расходы	903	04	12	10 0		0,00	1 252,32	1 252,32

				00 00000				
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу по договорам добровольного пожертвования	903	04	12	10 0 00 90007		0,00	1 252,32	1 252,32
Прочая закупка товаров, работ и услуг	903	04	12	10 0 00 90007	244	0,00	1 252,32	1 252,32
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	05				3 199 238,00	-425 431,00	2 773 807,00
Жилищное хозяйство	903	05	01			13 200,00	0,00	13 200,00
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	903	05	01	03 0 00 00000		13 200,00	0,00	13 200,00
Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора	903	05	01	03 0 00 20005		13 200,00	0,00	13 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	903	05	01	03 0 00 20005	244	13 200,00	0,00	13 200,00
Благоустройство	903	05	03			3 186 038,00	-425 431,00	2 760 607,00
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	903	05	03	03 0 00 00000		3 186 038,00	-425 431,00	2 760 607,00
Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения	903	05	03	03 0 00 20001		3 155 588,00	-425 431,00	2 730 157,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	903	05	03	03 0 00 20001	244	3 155 588,00	-425 431,00	2 730 157,00
Расходы по оплате электроэнергии уличного освещения	903	05	03	03 0 00 20002		30 450,00	0,00	30 450,00
Закупка энергетических ресурсов	903	05	03	03 0 00 20002	247	30 450,00	0,00	30 450,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	903	08				2 584 942,00	1 715 786,00	4 300 728,00
Культура	903	08	01			2 584 942,00	1 715 786,00	4 300 728,00
Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым"	903	08	01	02 0 00 00000		2 584 942,00	1 715 786,00	4 300 728,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	903	08	01	02 0 00 80001		2 584 942,00	1 715 786,00	4 300 728,00
Иные межбюджетные трансферты	903	08	01	02 0 00 80001	540	2 584 942,00	1 715 786,00	4 300 728,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	903	11				21 994 104,00	0,00	21 994 104,00
Физическая культура	903	11	01			21 994 104,00	0,00	21 994 104,00
Программа «Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	903	11	01	04 0 00 00000		21 994 104,00	0,00	21 994 104,00
Расходы на капитальный ремонт территории, трибун и литеры А на территории стадиона по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район с. Воинка, ул.Ленина, 58 (в том числе инженерные сети)	903	11	01	04 0 00 S2992		21 994 104,00	0,00	21 994 104,00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	903	11	01	04 0 00 S2992	243	21 994 104,00	0,00	21 994 104,00
ИТОГО						31 155 749,00	1 717 038,32	32 872 787,32

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорощ

Согласовано:

Заместитель начальника финансового
управления

О.Н.Калинина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Воинского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Воинского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года № 245 «О бюджете Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

По доходам

Изменения в доходы бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, в том числе в объем налоговых и неналоговых доходов, не вносятся.

По расходам

1. Общий объем расходов в 2023 году увеличен в сумме **1 717 038,32** рублей. На плановый период 2024 и 2025 годов изменения не вносятся.

Предлагается увеличить расходы бюджета на 2023 год на сумму 1 717 038,32 рублей за счет распределения остатков собственных средств бюджета Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на начало текущего финансового года, в том числе:

1. По разделу\подразделу 0100 «Общегосударственные вопросы» увеличены расходы на 346 431,00 руб., в том числе:

В рамках муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым»:

1.1 По разделу\подразделу 0104 увеличены расходы на 317 431,00 руб. в соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым и на основании постановлений администрации Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым от 25.01.2023 № 17 в виду необеспеченности первоначального бюджета увеличены расходы по прочим расходам администрации в сумме 317 431,00 руб. по КБК 0104 01 00000190 244, в том числе: на обслуживание автомобиля в сумме 211 428,00 (приобретение ГСМ в сумме 89 597,00, автозапчасти в сумме 121 831,00 рублей), на оплату юридических услуг, связанных с подготовкой исковых заявлений для участия в суде в сумме 45 000,00 рублей, приобретение канцтоваров в сумме 61 003,00 руб. за счет экономии расходов в зимний период по санитарной очистке и уборке территории Воинского сельского поселения (КБК 0503 03000 20001 244) в сумме 317 431,00 рублей;

1.2. По разделу\подразделу 0113 увеличены расходы на 29 000,00 руб., в виду необеспеченности первоначального бюджета увеличены расходы на проведение оценки муниципального имущества (1 нежилое здание (ферма) по адресу: с. Воинка, ул. Строительная б/н в сумме 29 000,00 руб. (КБК 903 0113 01000 20004 244) за счет экономии расходов в зимний период по санитарной очистке и уборке территории Воинского сельского поселения (КБК 0503 03000 20001 244);

Код главного распорядителя	Раздел/ подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0104	0100000190	244	+ 317 431,00
903	0113	0100020004	244	+ 29 000,00
Итого				+ 346 431,00

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

2. По разделу\подразделу 0400 «Национальная экономика» увеличены расходы на 80 252,32 руб., в том числе:

по разделу\подразделу 0412 - увеличены расходы в сумме 80 252,32 руб., в соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым и на основании постановлений администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 25.01.2023 № 17 , в том числе:

* в рамках программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского Района Республики Крым» в ввиду необеспеченности первоначального бюджета увеличены расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по не востребованным паям на территории Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (8 ед.) в сумме 79 000,00 руб. (КБК 0412 03000 20004 244) за счет экономии расходов в зимний период по санитарной очистке и уборке территории Воинского сельского поселения (КБК 0503 03000 20001 244);

* в рамках непрограммных расходов предлагается увеличить бюджетные ассигнования по расходам на изготовление земельно- кадастровой документации по не востребованным паям **за счет остатков средств добровольных пожертвований** на начало текущего финансового года по договору о добровольном пожертвовании № 04 от 22.08.2022 года с физическим лицом по КБК 0412 **1000090007** 244 в сумме 1 252,32 руб. в соответствии с решением 65 заседания Воинского сельского совета № 1200 от 15.03.2018 «Об утверждении Положения «О порядке зачисления и расходования средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, в бюджет Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»;

Код главного распорядителя	Раздел/ подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0412	0300020004	244	+ 79 000,00
903	0412	1000090007	244	+ 1 252,32
Итого				+ 80 252,32

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

3. По разделу\подразделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» уменьшены расходы на 425 431,00 руб. в рамках программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», в том числе:

По разделу\подразделу 0503 уменьшены расходы на 425 431,00 руб. в соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым и на основании постановления администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым №17 от 25.01.2023, перераспределена экономия бюджетных средств за зимний период по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения (КБК 0503 03000 20001 244) и направлена на:

* прочие расходы администрации в сумме 317 431,00 руб. (КБК 0104 01 00000190 244);

* на проведение оценки муниципального имущества (1 нежилое здание (ферма) по адресу: с. Воинка, ул. Строительная б/н в сумме 29 000,00 руб. (КБК 903 0113 01000 20004 244);

* на изготовление земельно-кадастровой документации по не востребовавшимся паям на территории Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым 8 ед. в сумме 79 000,00 руб. (КБК 0412 03000 20004 244).

Код главного распорядителя	Раздел/ подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0503	0300020001	244	- 425 431,00
Итого				- 425 431,00

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

4. По разделу\подразделу 0800 «Культура, кинематография» увеличены расходы на 1 715 786,00 руб., в том числе:

По разделу\подразделу 0801 в рамках муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым» в виду необеспеченности первоначального бюджета предлагается увеличить расходы за счет остатков собственных средств на начало текущего года на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в сумме **1 715 786,00 руб.**, в том числе на заработную плату 1 317 808,00 рублей, на начисления – 397 978,00 рублей (КБК 08010200080001 540);

Код главного распорядителя	Раздел/ подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0801	0200080001	540	+ 1 715 786,00
Итого				+ 1 715 786,00

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

5. Решением вносятся изменения в объемы бюджетных ассигнований, утвержденных на реализацию муниципальных программ в 2023 году. В плановом периоде 2024 и 2025 годов изменения не вносятся (приложение 10 к решению).

2023 год рубли

Наименование	утвержденный план	сумма изменений	уточненный план
Программа «Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым»	3 081 704,00	346 431,00	3 428 135,00
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым»	3 200 238,00	-346 431,00	2 853 807,00
Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым"	2 584 942,00	1 715 786,00	4 300 728,00
Программа «Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым»	21 994 104,00	0,00	21 994 104,00
ИТОГО	30 860 988,00	1 715 786,00	32 576 774,00

Доля программных расходов на 2023 год составит 99,1%.

Источники финансирования дефицита бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год

Решением Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года № 245 «О бюджете Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» дефицит бюджета на 2023 год утвержден в размере 0,00 рублей.

Остатки собственных средств на 01.01.2023 года составили 1 717 038,57 рублей, в том числе по договорам добровольного пожертвования 1 252,32 руб .

Предлагается направить в текущем финансовом году остатки собственных средств бюджета Воинского сельского поселения в сумме 1 717 038,32 рублей:

- на изготовление земельно- кадастровой документации по не востребуемым паям за счет средств добровольных пожертвований в сумме **1 252,32 руб.;**

- на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на оплату труда для организаций досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в сумме **1 715 786,00 руб.;**

На основании вышеизложенного в данном проекте предлагается утвердить дефицит бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год в сумме **1 717 038,32 рублей.**

Источником покрытия дефицита являются остатки средств на счетах по учету средств бюджета.

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2022 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Председатель Воинского сельского совета –
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош